R E Q U E R I M E N T O  Nº. 365
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/5/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
No cruzamento da Rua Antônio Álvaro de Campos com a Rua Pedro Delmanto, no Jardim Paraiso, são constantes as reclamações por conta de mato na sarjeta, acúmulo de lixo e água empoçada.

Tal situação é prejudicial e pode até mesmo servir de criadouro de insetos, entre eles, o mosquito da dengue.

De acordo com informações, periodicamente é feita a limpeza da fonte da Praça Isaltino Pereira e a água do chafariz é totalmente descartada na rua, sendo que a agua desce pela rua Antônio Álvaro de Campos e fica empoçada justamente no cruzamento supracitado. (fotos anexas)
Considerando a necessidade de solucionar tais problemas, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de adotar providências visando solucionar problemas com acúmulo de lixo, mato e água empoçada no cruzamento da Rua Antônio Álvaro de Campos com a Rua Pedro Delmanto, no Jardim Paraiso.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de maio de 2019.

Vereadora Autora JAMILA

PSDB
JCD/esm
Parte integrante do requerimento n° 365/2019

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]